MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RETIFICAÇÃO Nº 4/2021/PRAE
Foz Do Iguaçu-PR, 17 de agosto de 2021.

EDITAL Nº 07/2021/PRAE/UNILA

CHAMADA PÚBLICA DE APOIO A PROJETOS DE PERMANÊNCIA ESTUDANTIL NOS

SEGMENTOS DE AÇÕES AFIRMATIVAS, SEGURANÇA ALIMENTAR, ESPORTE,

SAÚDE, TUTORIA CULTURAL OU LINGUÍSTICA NO ÂMBITO DA UNILA

I RETIFICAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela PORTARIA Nº 285/2020/GR
de 21 de agosto de 2020, que delega competências ao(à) Pró-Reitor(a) de Assuntos Estudantis da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana,

Torna pública a I Retificação do Edital Nº 07/2021/PRAE/UNILA.

Em virtude da demanda e das solicitações encaminhadas, fica PRORROGADO o prazo das inscrições,
encerrandose no dia 22 de agosto, domingo, às 23h59min. Ficam mantidas as demais datas do
cronograma do edital, conforme segue:

Inscrições no sistema: 02 de agosto às 15h até o dia 22 de agosto de
2021 às 23h59min;

Divulgação das inscrições homologadas 23 de agosto de 2021;

Avaliação das propostas: 23 de agosto ao dia 25 de agosto de 2021;

Divulgação do resultado preliminar das avaliações 26 de agosto de 2021;

Interposição de recursos 27 de agosto às 08:00 a 01 setembro de 2021 às
17h

Análise de recursos: 02 e 03 setembro de 2021

Resultado final: 03 setembro de 2021

Oficina formativa obrigatória sobre exequibilidade
dos projetos, com assinatura do Termo de
Compromisso para recebimento da bolsa:

06 de setembro das 9 às 11 horas

08 de setembro às 21h30 (a oficina será online e
ficará disponível)

Execução do Projeto: Setembro, Outubro, Novembro e Dezembro de
2021

Os(as) estudantes que já se inscreveram poderão, caso desejem, fazer modificações em suas propostas
durante a prorrogação. Tais modificações devem ser feitas Os(as)exclusivamente via sistema Inscreva.
candidatos(as) já inscritos que desejarem manter a proposta como originalmente apresentada, não
precisarão fazer nada.

(Assinado digitalmente em 17/08/2021 16:59)
JORGELINA IVANA TALLEI

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PRAE (10.01.05.22)

Matrícula: 1708787

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de4 2021 RETIFICAÇÃO 17/08/2021

verificação: 3521b84fcf

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf